

Consultas Realizadas

Licitación 413148 - ADQUISICION DE EQUIPOS INFORMATICOS

Consulta 1 - * Con relación al precio referencial del ítem 1,

Consulta	Fecha de Consulta	04-04-2022
<p>solicitamos respetuosamente se revea dicho precio, considerando que el equipo requerido dentro del mercado tendría un precio referencial de aproximadamente 9.000.000 GS. (Computadora Tipo 1 - Avanzada), teniendo en cuenta que en las especificaciones técnicas citadas en la misma plantilla del Sicip se solicitan 2 monitores por cada CPU. Considerando que los costos de los equipos requeridos no están acordes a las respectivas EETT. Siendo así, los referenciales de la entidad, un precio menor a lo que realmente costaría en el mercado.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-04-2022
<p>Se han realizados modificaciones en el listado de especificaciones técnicas donde se hacía referencia a la adquisición de 2 (dos) monitores, dejando así un solo monitor los cuales deberán ajustarse a las especificaciones ya citadas en la misma.</p>		

Consulta 2 - * Con relacion al item 4 UPS,

Consulta	Fecha de Consulta	04-04-2022
<p>en donde el PBC solicita "Tomas: Tipo NEMA universal, 5 respaldo + 5 estabilizador (AVR)", Solicitamos respetuosamente en este punto sea aceptada "6 tomas IEC-320-C13 con respaldo de batería y sobretensiones (AVR)", considerando que cumplen la misma función al solicitado y son perfectamente compatibles con monitores, PCs, y varias fuentes de aparatos electrónicos. También tener en cuenta que al solicitar adaptadores afectaría en el precio final de los equipos siendo más cara teniendo una desventaja para otras marcas. De esta manera se daría mayor participación de parte de los oferentes. A fin de dar cumplimiento al Art. 20, Inciso w, Párrafo 2do., de la Ley 2051/03 de Contrataciones Públicas.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-04-2022
<p>Se han realizado modificaciones en el listado de especificaciones técnicas donde los equipos pueden tener de forma opcional tanto tomas NEMA universal como también 6 tomas IEC-320-C13. De esta manera se daría mayor participación de parte de los oferentes. A fin de dar cumplimiento con el Art. 20, Inc. W, párr. 2do de la Ley 2051/03 de Contrataciones Públicas.</p>		

Consulta 3 - * Con relacion al item 4 UPS,

Consulta	Fecha de Consulta	04-04-2022
<p>en donde el PBC solicita "Dos RJ45: entrada/salida", solicitamos respetuosamente que sean aceptado como minimo "Una protección de línea de datos (Internet/Tel/Fax)", ya que lo ofrecido es el estándar para el porte de equipo requerido en Linea Interactiva ya que dicho requisito es propio de las upss online lo cual no encajaría en el precio referencial de la entidad. De manera a dar oportunidad a un mayor número de oferentes de presentar sus ofertas. A fin de dar cumplimiento al Art. 20, Inciso w, Párrafo 2do., de la Ley 2051/03 de Contrataciones Públicas.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-04-2022
<p>Se han realizado modificaciones en el listado de especificaciones técnicas, favor adecuarse en lo indicado en la Adenda.</p>		

Consulta 4 - * Con relacion al ítem 4 UPS,

Consulta	Fecha de Consulta	04-04-2022
en donde el PBC solicita "Voltaje: 24VDC", solicitamos respetuosamente que dicho requerimiento sea OPCIONAL o retiradas de las EETT, ya que lo solicitado es propio de una UPS del tipo Online. Siendo así ésta última más cara y con lo cual no encajaría en el precio referencial de la entidad. A fin de dar cumplimiento al Art. 20, Inciso w, Párrafo 2do., de la Ley 2051/03 de Contrataciones Públicas.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-04-2022
Se han realizado modificaciones en el listado de especificaciones técnicas, favor adecuarse en lo indicado en la Adenda.		

Consulta 5 - * Con relacion al ítem 4 UPS,

Consulta	Fecha de Consulta	04-04-2022
en donde el PBC solicita "Gestion avanzada de bateria: Si", solicitamos respetuosamente que dicho requerimiento sea OPCIONAL o retiradas de las EETT, ya que lo solicitado es propio de una UPS del tipo Online. Siendo así ésta última más cara y con lo cual no encajaría en el precio referencial de la entidad. A fin de dar cumplimiento al Art. 20, Inciso w, Párrafo 2do., de la Ley 2051/03 de Contrataciones Públicas.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-04-2022
Se han realizado modificaciones en el listado de especificaciones técnicas, favor adecuarse en lo indicado en la Adenda.		

Consulta 6 - * Con relacion al ítem 4 UPS,

Consulta	Fecha de Consulta	04-04-2022
en donde el PBC solicita "Humedad: 0-95% no condensado", solicitamos respetuosamente que sean aceptado UPS que cumplan con "Humedad: 0-90% sin condensación como minimo", considerando que la diferencia es mínima y es el estandar para el porte de equipo requerido en la mayoría de los fabricantes. De manera a dar oportunidad a un mayor número de oferentes de presentar sus ofertas. A fin de dar cumplimiento al Art. 20, Inciso w, Párrafo 2do., de la Ley 2051/03 de Contrataciones Públicas.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-04-2022
Se solicita a los oferentes adecuarse a lo solicitado referente a Humedad: 0-95% ya que hay varios equipos que pueden cumplir con este requisito.		

Consulta 7 - * Con relacion al ítem 4 UPS,

Consulta	Fecha de Consulta	04-04-2022
en donde el PBC solicita "Peso: 12 kg ", Solicitamos amablemente este punto sea omitido o en su defecto sea aceptado el tipo de formato propio de cada up, debido a que las diferentes marcas de UPS tienen diferentes formatos ya que resulta muy limitante para varios oferentes de manera a dar oportunidad a un mayor número de oferentes de presentar sus ofertas. A fin de dar cumplimiento al Art. 20, Inciso w, Párrafo 2do., de la Ley 2051/03 de Contrataciones Públicas.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-04-2022
Se han realizados modificaciones en el listado de especificaciones técnicas referente al Peso de 12kg dejándolo como opcional. De esta manera se daría mayor participación de parte de los oferentes. A fin de dar cumplimiento con el Art. 20, Inc. W, párr. 2do de la Ley 2051/03 de Contrataciones Públicas.		

Consulta 8 - * Con relacion al ítem 4 UPS,

Consulta	Fecha de Consulta	04-04-2022
en donde el PBC solicita "Dimensiones: 343 x 135 x 208 cm", Solicitamos amablemente este punto sea omitido o en su defecto sea aceptado el tipo de formato propio de cada up, debido a que las diferentes marcas de UPS tienen diferentes formatos ya que resulta muy limitante para varios oferentes de manera a dar oportunidad a un mayor número de oferentes de presentar sus ofertas. A fin de dar cumplimiento al Art. 20, Inciso w, Párrafo 2do., de la Ley 2051/03 de Contrataciones Públicas.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-04-2022
Se han realizados modificaciones en el listado de especificaciones técnicas referente a las Dimensiones siendo este omitido. De esta manera se daría mayor participación de parte de los oferentes. A fin de dar cumplimiento con el Art. 20, Inc. W, párr. 2do de la Ley 2051/03 de Contrataciones Públicas.		

Consulta 9 - Consulta - Especificaciones Tecnicas - Item 2

Consulta	Fecha de Consulta	04-04-2022
Con relación al Pliego de Bases y Condiciones, ITEM 2 ESPECIFICACIONES TECNICAS DE IMPRESORA, Ciclo de trabajo mensual, solicitamos que sean aceptados equipos con ciclo de trabajo mensual de 6.000 impresiones.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-04-2022
Se solicita a los oferentes se adecuen a lo solicitado referente al Ciclo de trabajo mensual de 10.000 páginas ya que dichos equipos serán utilizados para la impresión masiva de comprobante de ingreso en épocas de vencimiento de tributos e impuestos.		

Consulta 10 - Consulta - Especificaciones Tecnicas - Item 2

Consulta	Fecha de Consulta	04-04-2022
Con relación al Pliego de Bases y Condiciones, ITEM 2 ESPECIFICACIONES TECNICAS DE IMPRESORA Servicios de impresión móvil, servidor web integrado para red protegido por contraseña; active/desactive puertos de red; Cambio de contraseña de comunidad SNMPv1; SNMPV2 y V3; IPSec; Filtrado: MAC, IPv4, IPv6, solicitamos dejar como opcional no requerido, aclarando que dicho requerimiento no corresponde al segmento y la funcionalidad del segmento de equipo solicitado, con la apertura de dicho requerimiento la convocante obtendría mejores costos para la institución.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-04-2022
Se han realizados modificaciones en el listado de especificaciones técnicas referente a los Servicios de impresión móvil, servidor web integrado, etc. Como opcional.		

Consulta 11 - Consulta - Plazo de entrega

Consulta	Fecha de Consulta	04-04-2022
Con relación al Plazo de Entrega solicitamos extender el mismo a 60 días hábiles como mínimo, teniendo en cuenta que se trata de una gran cantidad de equipos y el 90% de los proveedores no cuenta con esa cantidad en su stock, especialmente para negocios como la licitación de referencia que solicitan requerimientos específicos, obliga a incurrir en una importación, lo cual está asociado a plazos logísticos y de trámites aduaneros. De esta forma podrían dar la posibilidad a más oferentes de presentar su oferta. Y como es de público conocimiento, debido a la Pandemia Covid-19, la cadena de suministro y logística se ve afectada, por lo que se puede incurrir en retrasos que escapan de las manos de los oferentes		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-04-2022
Se solicita a los oferente que se adecuen al plazo estipulado ya que el Municipio es un Ente del Estado Autónomo y Autárquico por ende no puede ajustarse a los tiempo de ningún proveedor.		

Consulta 12 - Consulta - Especificaciones Tecnicas - Item 2

Consulta	Fecha de Consulta	04-04-2022
Con relación al Pliego de Bases y Condiciones, ITEM 2 ESPECIFICACIONES TECNICAS DE IMPRESORA, Capacidad inalámbrica, Sí, Wi-Fi 802.11b/g/n integrada, solicitamos dejar como opcional no requerido, aclarando que dicho requerimiento no corresponde al segmento y la funcionalidad del segmento de equipo solicitado, con la apertura de dicho requerimiento la convocante obtendría mejores costos para la institución.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-04-2022
Se han realizados modificaciones en el listado de especificaciones técnicas referente a la capacidad inalámbrica WiFi 802.11b/g/n. Como opcional.		

Consulta 13 - Consulta - Especificaciones Tecnicas - Item 2

Consulta	Fecha de Consulta	04-04-2022
Con relación al Pliego de Bases y Condiciones, ITEM 2 ESPECIFICACIONES TECNICAS DE IMPRESORA Servicios de impresión móvil, Apple AirPrint™; Google Cloud Print™; Aplicaciones móviles; Certificado Mopria™; Impresión directa Wi-Fi, solicitamos dejar como opcional no requerido, aclarando que dicho requerimiento no corresponde al segmento y la funcionalidad del segmento de equipo solicitado, con la apertura de dicho requerimiento la convocante obtendría mejores costos para la institución.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-04-2022
Se han realizados modificaciones en el listado de especificaciones técnicas referente a servicios de impresión móvil. Como opcional. Sin más que agregar, me despido atentamente.		